МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

!онецк

общеобр€вовательных организаций !онецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году по учебному предмету <Физика>

В соответствиИ с Приказами Министерства образования и науки Щонецкой
НароднОй РеспубликИ от 15'октябрЯ 2020 г. J\гg 1 З97 <<об Организации проведения
республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Щонецкой Народной Ресгryблики в 2020-2О21 учебном году>, от l5
октябрЯ 2020 г. Jф 1398 <Об утверждении Условий об организации проведения
республиканской гIредметной олимпиады обучающ ихQя общеобразовательных
организаций lонецкоЙ НароднОй Ресгryб ликИ в 2020-2021 учебном году) , от 25

февраля 202| г. Jф 137 (о проведеНии заключительного этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся образовательных организаций !онецкой
Народной Республики в 2020-2021 учебном году) , от 22 декабря 2020 г. Jф 196-

образовательным программам среднего общего
образования)), зарегистрированного в Министерстве юстиции Щонецкой
Народной РеспубликИ 13 января 2021 г. под регистрационным м 42з5, от 30
январЯ 2019 г. JФ 95 кОб утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по основным образовательным программам основного
общего образования)), зарегистрированного в Министерстве юстиции Щонецкой
Народной Республики I|.02.2019 г. под регистрационным Ns 2992, на основании
Протокола совместного заседания организационного комитета и жюри
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся

НП (Об утверждении
аттестации по основным

Об итогах проведения заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающ ихся

порядка проведения государстве""ой итоговой

общеобразовательных организаций !онецкой Народной Республики в 202О -2О2 1

УЧебНОМ ГОДУ (да_гrее - заключительный этап олимпиады) по учебному предмету
кФизика) от 25 марта 202l г. Nq 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций ЩонецкоЙ НароднОй РеспубликИ в2020-2021 учебном году (далее -
Список) по учебному предмету кФизика> (прилагается).

2. Наградить диплоМами I, II, пI степени (далее - диплом) победителей и
призероВ заключительного этапа олимпиады по учебному предмету кФизика)) в
соответствии со Списком.

з. ОтделУ государственной политики в сфере дошкольного и общего
образования !епартамента просвещения Министерства образования и науки
Щонецкой НароднОй Республики (Е.я.Милова) подготовить и предоставить
списки победителей И призеров заключительного этапа олимпиады в
государственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки

!онецкоЙ Народной Республики для засчитывания результатов государственной
итоговой аттестации по учебному предмету <<Физика> без сдачи
государственного экзамена в срок до 17 мая202| г.

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессИон€uIьногО образования к,.Щонецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования)) (л.А. ,.Щеминская) предоставить
В Министерство образования и науки !онецкой Народной Республики в
электронноМ виде и на бумажных носителях информацию для подготовки
дипломоВ победителям и призерам заключительного этапа олимпиады по
учебномУ предметУ кФизика)) в соответствии со Списком в течение 10 рабочих
дней после огrубликования настоящего Приказа.

5. ,.ЩиректорУ ,.Щепартамента финансово-эконоМической политики и
административно-хозяйственного обеспечения (содух С.с.) обеспечить выдачу
дипломов для награждения победителей и призеров заключительного этапа
олимпиады по учебному предмету <Физика>.

6. Начальникам управлений (отделов) образоuurr""
городов (районов) !онецкой Народной Республики,

администраций

руководителям
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и наУки .ЩонеЦкой Народной Республики и другим Министерствам
щонецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям и
призерам заключительного этапа олимпиады по учебному предмеry <Физикau.

7, Контроль исполнения настоящего Приказа возложить директора
!епартаМента просвеЩения Министерства образования и науки Щонецкой
Народной Республики В.В. Пестрецова.

Врио Министра А.в. Удовенко

8.

утвЕр)ItдЕн
Приказом Министерства образования
и науки Щонецкой Народной

202l г. Ns ./aZ

Список победителей и призеров
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады

о бучающ ихс я о бщео бр азовательных организаций
Щонецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном году по учебному предмету <<Физика>

!иплом I степени

Наименование общеобразовательного
учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

победителя
шевкаленко
станислав
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА ]ф11 ГОРОДА
ТоРЕЗА), 9 класс

новикова Елена
Анатольевна

Коныгина !арья
Щмитриевна

Муниципальное общеобразовательное
учреждение кЛицей Jф1 <Лидер) города
Макеевки>>, 9 класс

литвиненко
Ирина
николаевна

Миронова
Александра
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ J\Ъ92
ГОРОДА ДОНЕЦКА)>, 10 класс

решетина ольга
Григорьевна

капитонов Глеб
Сергеевич

Госуларственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение
<Республиканский лицей-интернат
кЭрулит> - центр для одаренных детей>
Министерства образования и науки

Арыдина Алла
васильевна

Пименов
Владимир
Щмитриевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕI]ИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА Ml 7
ГОРОДА ДОНЕЦКА)>, l l класс

тимошенко Елена
Викторовна

Колосов Илья
Артемович ОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

(ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
школА м1 городА ЕнАкиЕво>,
1 1 класс

Шумакова Оксана
михайловна

!иплом II степени

J\ъ

п/п
ФИО призера Наименование общеобразовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

призера
1 колесников

Николай
Алексеевич

lvr у нициI lАJIънОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кшАхтЁрскАя срЕдняя школА Nч22>>,
9 класс

Головина
Ва,тентина
Ивановна

2. Айкашев
Максим
Сергеевич

lvr у нициIlАJlънОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ |

кГИМНАЗИЯ Мб ГОРОДА ДОНЕЦКА),
9 класс

Поступаев
Андрей
АнДреевич

3. Буток Егор
Алексеевич

МУНИЦИtIАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кЛИI]ЕЙ кИНТЕЛЛЕКТ> ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, 9 класс

Король Елена
Владимировна

4. мышак Роман
Викторович

мунициllАJIъноЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, 9 класс

Колочко Ирина
Викторовна

5. Ярков Павел
Игоревич

муниципальное общеобразовательное
учреждение кЛицей Jфl <Лидер) города
Макеевки>>, 10 класс

литвиненко
Ирина
николаевна

6. !орофеева
Елена
вячеславовна

М У НИЦИt lАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
к ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА J\Ъ l
ГОРОДА ЕНАКИЕВО>, l0 класс

Шумакова
оксана
михайловна

7. Пропастин
Алексей
Федорович

МУНИЦИlIАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШкоЛА Nsб С УГЛУБЛЕННыМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЪНЫХ ПРЕДМЕТОВ
ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ>, 10 класс

Шевченко
Лидия
николаевна

8. Косицкая
Полина
Андреевна

м у гtициl lAJlbHoE
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
( СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
мАтЕмАтичЕскАя школА Jфl7 городА
ДОНЕЦКА>. l l класс

тимошенко
Елена
Викторовна

9, матвиенко
Екатерина
Щмитриевна

МУНИЦИlIАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
мАтЕмАтичЕскАlI школА м17 городА,
ДОНЕЦКА>, 11 класс

тимошенко
Елена
Викторовна

l0. масленникова
София
Ивановна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШКОЛА Jфl1 ГОРОДА ТОРЕЗА), 11 класс

новикова Елена
Анатольевна

11 Мавроди
Михаил
Анатольевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ЛИЦЕЙ (ИНТЕЛЛЕКТ) ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, l1 класс

Король Елена
Владимировна

Щиплом III степени

Начальник отдела государственной политики
в сфере дошкольного и общего образования
Щепартамента просвещения
Министерства образования и науки
Щонецкой Народной Республики

Главный специЕrлист отдела государственной политики
в сфере дошкольного и общего образования
,Щепартамента просвещения
Министерства образования и науки
,Щонецкой Народной Республики

Е.Я. Милова

J\b

п/п
ФИО призера

Наименование общеобразовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившег

о ппизепя
1 Кондратенко

Татьяна
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ |

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА М17 ГОРОДА
ДОНЕЦКА),9 класс

Романов
Вячеслав
Игоревич

2. Левченко
Маргарита
Артемовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ГОРЛОВКИ кШКОЛА J\Ъ73). 9 класс

Бородина
Ната-гtья

длександровна
J. Кучеренко

Яна
Валериевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШкоЛд JфЗ0 ГоРоДд ДоНЕЦкд). 10 класс

Носач Ва_гtерия

Юрьевна

4. !жантимиров
Иван
Игоревич

многопроФилъныЙ лицЕЙ_lантврнАт
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЪНОГО
УЧРЕЖДВНИЯ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ), l0 класс

Ключников
Александр
Валериевич

5. Чипигин
Владислав
витальевич

Муниципальное общеобразовательное
учреждение <Средняя школа Nл50 города
Макеевки>, l0 класс

Удод Виктория
Владимировна

6. Шпак Андрей
Щмитриевич

Муниципа,rьное общеобразовательное
учреждение <Средняя школа Jф50 города
Макеевки>, 10 класс

Удод Виктория
Владимировна

7. Сафонов
Роман
Андреевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШКОЛА Jф20 ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

Скляр Лариса
Анатольевна

8. Белый Иван
Сергеевич

Муниципа_пьное общеобразовательное
учреждение кЛицей Jфl кЛидерD города
Макеевки>, 11 класс

литвиненко
Ирина
николаевна

9. Герла
Владислав
.Щмитриевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ЛИЦЕЙ кИНТЕЛЛЕКТD ГОРОДА ДОНВЦКа>i,
1 1 класс

Король Елена
Владимировна

-'..

,/rсz*lф---- о.,Щ. Тюриковаi